*matris absorbeant... Vitemus ergo, fratres, vitemus pestiferos vulpium insidiantium dolos, vitemus mortiferas nequissimorum animantium captiones, ne... fructus nostrarum segetum, perversorum dogmatum vulpes aut insidiarum deceptione capiant, aut flammarum adustione consumant.*

vina quæque, longisque disputationibus implicare, A atque involvere conentur (a), curandum orthodoxo esse ne cum iis jungat consuetudinem (b). Inde suarum esse ovium partes monet ut credant unum esse Deum, qui ex nihilo aspectabilem hunc mundum creavit (c); nec ulli auscultent qui audeat ratione, seu potius arbitrato suo de Creatore statuere. Investigari namque sola ratione non posse, ait : *Quomodo ex nihilo factus est mundus, cælum unde resplenduit, aquarum stquor, terræ soliditas qua ratione subsistunt; quomodo etiam de terra homo, de masculo femina, itemque per seminam masculus; quid illud est post omnia, quod lumen gignit ac tenebras; quod vitam facit ac mortem.* Post : *Si ergo, inquit, te ipsum, o homo, et quæ propter te facta sunt, qualiter aut unde sint facta comprehendere non vales, qua præsumptione, B quare stultitia, tuum ipsius, atque omnium discutiis CREATOREM?... Hæc, carissimi, rationi cæca sunt, fidei manifesta. Tunc enim parte ex aliqua indefinitæ majestatis ejus poterimus immensa rimari, si advertamus qualis quantusque sit Deus a nobis non posse cognosci, ut ait Dominus ad Moysen : Tu autem non poteris videre faciem meam, id est, non potes carnalibus oculis meam, sicuti est, inspicere deitatem. Beatus namque David virtutem omnipotentis ejus intendens, clamabat, dicens : Mirabilia opera tua, Domine, et anima mea novit valde. Vulde enim sciebat anima prophetalis opera Dei omnem meditationem humanæ mentis excedere, propter quod sapientissimus patriarcha, mortalis sensus conclusus angustiis, quæ investigare non poterat mirabatur... Hoc ipsum, quod incomprehensibilis est Deus, anima ejus (Davidis) noverat, caro sentire non poterat. Omnis ergo qui opera Dei magis C tult examinare quam credere, non sequitur animæ sensum, sed errorem (d). Datum præterea Maximus divinitus Vetus Testamentum (e) scribit, cujus est spiritus unus ac Novi, mira que cum Novo ipso consensio (f). Docet Patris æterni Dei Filium æternum Deum humanam sibi assumpsisse naturam, utque hominem, non apparenti, sed vero præditum corpore, vere passum mortuumque fuisse, resurrexisse, ascendisse in cælum (g), indeque esse, ut vivos mortuosque judicet, adventurum (h). [CXLV] Constitutas item ait fuisse a Deo nuptias, quas deinceps Christus sanctificavit (i), seu in numerum provexerit*